[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое

23 сентября 2022 г.
                                                                               № 443-р
О комиссии по регулированию тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 30.06.2021г №228 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о комиссии по регулированию тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
1.2. Состав комиссии по регулированию тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.
Временно исполняющий

полномочия Главы
Новоселицкого
муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Т.И.Федотова
Приложение
к распоряжению администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

от 23 сентября 2022 г. № 443-р
Положение

о комиссии по регулированию тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о комиссии регулированию тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее по тексту – Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 30.06.2021г №228 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края».

1.2. Положение определяет статус комиссии по регулированию тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее по тексту – комиссия), состав, численность, порядок работы комиссии, права, обязанности и задачи комиссии.

2. Статус комиссии
2.1. Комиссия образована в целях выработки и установления ценовой политики в отношении муниципальных предприятий и учреждений Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2.2. Комиссия работает на постоянной основе.

2.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Ставропольского края, Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

3. Состав, численность, формирование и

порядок работы комиссии
3.1. Численный состав комиссии утверждается распоряжением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.
3.3. Председателем комиссии является заместитель главы администрации, курирующий вопросы финансово-экономической и инвестиционной политики. Председатель комиссии координирует работу комиссии, утверждает повестку заседания, подписывает протокол заседания комиссии.

3.4. Заместитель председателя исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие.

3.5. Секретарь комиссии обеспечивает членов комиссии информационными материалами, ведет протоколы заседаний, оформляет решения комиссии, подписывает протокол и направляет его членам комиссии и по принадлежности в соответствии с решением.

3.6. Члены комиссии участвуют в рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции комиссии, участвуют в голосовании по рассматриваемым вопросам, вносят предложения по организации деятельности комиссии.

3.7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов «за» и «против» голос председателя комиссии является решающим. Решения комиссии оформляются протоколом.

3.8. Заседания комиссии проводятся:

- при обращении муниципальных учреждений и предприятий Новоселицкого муниципального округа, являющихся поставщиками услуг (работ), в комиссию с предложением об установлении тарифов на регулируемый период;

- при обращении муниципальных учреждений и предприятий Новоселицкого муниципального округа, являющихся поставщиками услуг (работ), в комиссию с заявлением о пересмотре тарифов в течение регулируемого периода.
4. Компетенции комиссии

4.1. К компетенции комиссии относится:

1) рассмотрение предложений муниципальных предприятий и учреждений об установлении или пересмотре тарифов на их услуги (работы);

2) проверка предложений, указанных в подпункте 1 пункта 4.1 раздела 4 настоящего Положения, требованиям законодательства Российской Федерации, законодательства Ставропольского края, настоящего Порядка и иных муниципальных нормативных правовых актов администрации округа;

3) запрос у муниципальных предприятий и учреждений дополнительных документов и материалов, в случае необходимости;

4) другие полномочия, установленные законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, настоящим Порядком и иными муниципальными нормативными правовыми актами администрации округа.
4.2. По результатам рассмотрения предложений Комиссией:

- дается мотивированное заключение о возможности установления тарифов и формируются предложения об установлении тарифов, с внесением в необходимых случаях изменений в предлагаемые тарифы;

- дается мотивированное заключение о невозможности установления тарифов.

4.3. Решение комиссии направляется в администрацию Новоселицкого муниципального округа и муниципальному учреждению, предприятию, направившему предложение об установлении или пересмотре тарифа не позднее чем за десять дней до их введения.

4.4. Проект постановления администрации об установлении тарифов готовится муниципальными предприятиями и учреждениями Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в срок не более десяти календарных дней и направляется, на рассмотрение главы с учетом требований настоящего Положения и иных нормативных правовых актов.

5. Задачи комиссии

5.1. Анализ экономического обоснования тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями, предприятиями Новоселицкого муниципального округа, и работы, выполняемые муниципальными учреждениями, предприятиями Новоселицкого муниципального округа.

5.2. Установление достоверности, представляемой муниципальными учреждениями финансово-экономической информации.

5.3. Защита экономических интересов учреждений.

5.4. Выявление неэффективных и необоснованных затрат, включаемых в расчеты тарифов.

5.5. Выявление внутренних резервов в целях повышения эффективности производства.

5.6. Защита экономических интересов населения.
Приложение

к распоряжению администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

от 23 сентября 2022 г. № 443-р

Состав

комиссии по регулированию тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	Крисан  Алексей Валентинович
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Мироненко Ольга Александровна
	начальник отдела экономического развития администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Богомолова Кристина Анатольевна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Анненко Оксана

Владимировна
	начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Жижерина Виктория

Юрьевна
	начальник организационно - протокольного отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Однораленко Оксана Владимировна
	главный экономист отдела учета, отчетности и закупок администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Токарева Татьяна

Анатольевна
	начальник отдела учета, отчетности и закупок администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Теленькова Елена Олеговна
	ведущий специалист отдела экономического развития администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Хачиян Яна Эдуардовна

	начальник финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края